АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 декабря 2023 г.                                                                                            № 2556

р.п. Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской
области от 04.08.2021 № 963 «Об утверждении Положения об отраслевой

системе оплаты труда работников муниципального учреждения культуры
«Межпоселенческая библиотека» муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области»

Администрация муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об утверждении Положения об отраслевой
системе оплаты труда работников муниципального учреждения культуры
«Межпоселенческая библиотека» муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области, утвержденное постановлением

администрации муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области от 04.08.2021 № 963 «Об утверждении Положения об
отраслевой системе оплаты труда работников муниципального учреждения
культуры «Межпоселенческая библиотека» муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области» следующие изменения:

1.1) Раздел 1 Положения дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:
«1.8. В случае отсутствия должности, занимаемой работником

Учреждения размер оклада (должностного оклада) по данной должности
устанавливается руководителем Учреждения. При этом учитываются
требования к уровню квалификации, необходимые для занятия указанной
должности, установленные едиными тарифно-квалификационными
справочниками работ и профессий рабочих, единым квалификационным
справочником должностей руководителей, специалистов и служащих (и) или
положениями профессиональных стандартов.»;

1.2) Пункт 5.5 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5.5. Надбавка за интенсивность и высокие результаты работы

устанавливаются работникам учреждения за организацию и проведение
выставок (экспозиций), тематических лекций и другие виды работ,

закрепленные локальным нормативным актом учреждения, от которых зависит
конкретный размер выплат. Надбавка устанавливается в размере до 55
процентов оклада (должностного оклада).»;

1.3) Пункт 6.3 раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6.3. При временном заместительстве (выполнении обязанностей

временно отсутствующего работника без освобождением от своей основной

работы) оплата труда работника производится по выполняемой работе, но не
ниже среднего заработка по основной работе.»;

1.4) Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции:
«Приложение № 1

к Положению

Размеры

базовых окладов (базовых должностных окладов)
и повышающие коэффициенты работников

муниципального учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека»

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской
области

Квалификационный
уровень

Размер повышающего коэффициента (К)

1 2

Должности работников, отнесенные к профессиональной квалификационной
группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии

ведущего звена». БОпкг - 14136 рублей

 Должности работников культуры, искусства и
кинематографии ведущего звена, по которым
установлена должностная категория:

 вторая категория = 0,4

 первая категория = 0,45

 высшая категория = 0,56

 ведущий мастер сцены = 0,6

 Должности работников культуры, искусства и
кинематографии ведущего звена, по которым не
предусмотрена должностная категория: К = 0,36

 Должности работников культуры, искусства и
кинематографии ведущего звена, по которым

может устанавливаться производное должностное
наименование «старший»: К = 0,4

 Должности работников культуры, искусства и
кинематографии ведущего звена, по которым

может устанавливаться производное должностное
наименование «ведущий»: К = 0,47

 Должности работников культуры, искусства и

кинематографии ведущего звена, по которым
может устанавливаться производное должностное

наименование «главный»: К = 0,5

Должности работников, отнесенные к профессиональной квалификационной
группе «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и

кинематографии». БОпкг - 16158 рублей

 Должности руководящего состава учреждений
культуры, искусства и кинематографии, по

которым установлена должностная категория:

 вторая категория = 0,6

 первая категория = 0,7

 высшая категория = 0,8

 Должности руководящего состава учреждений
культуры, искусства и кинематографии, по

которым не установлена должностная категория: К
= 0,8

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.10.2023.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                            Ю.С.Нестеров